
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

            

         TISKOVÁ ZPRÁVA 

         ze dne 11. 3. 2025 

Kde to v Kladském pomezí kvete? 

Jaro je tady a s ním i doba, kdy se Kladské pomezí probouzí do nádherných barev a vůní. 

Příroda se probouzí a rozkvétají nejen louky, ale i kulturní a společenský život celého 

regionu. Pokud hledáte inspiraci na jarní výlety, nechte se zlákat místy, kde to opravdu 

kvete – a to nejen květinami! 

Vydejte se do Babiččina údolí, kde na jaře rozkvétají koberce bledulí a sněženek. Podobnou 

sezonní výzdobou se můžete kochat i v okolí Bílého kůlu při procházce na rozhlednu Žaltman. 

Milovníci přírody by neměli minout Ptačí park Josefovské louky, kde právě na jaře přilétají 

vzácní ptáci a rozkvétají pestré mokřadní rostliny. Procházka tímto jedinečným územím nabízí 

nádherný pohled na probouzející se krajinu. 

A když už budete obdivovat probouzející se přírodu, proč nespojit výlet s návštěvou některé z 

jarních akcí? Na náchodském zámku chystají netradiční jarní prohlídku, v Hronově, Jaroměři a 

v Červeném Kostelci zase velikonoční trhy. Akce, kde ochutnáte regionální dobroty, nakoupíte 

tradiční výrobky. Tradiční Ovčácké slavnosti v Ratibořicích přináší osvětu, ale také skvělou 

zábavu pro celou rodinu. Podobných akcí, které vítají jaro, je v regionu hned několik. Aby vám 

žádná neunikla, stačí sledovat naše sociální sítě nebo webové stránky.  

 

Ze zimního spánku se také probouzí zahrady, jako třeba ta zámecká v Novém Městě nad 

Metují nebo ta u našich sousedů v polském Minieurolandu. Nedočkaví cyklisté už jistě mají 

v nohách první jarní kilometry. Projeli jste se už novou cyklostezku okolo Rozkoše. Nebo jste si 

užili rovinku mezi Úpicí a Havlovicemi? Více tipů na cyklovýlet přineseme zase příště.  

Jaro v Kladském pomezí je obdobím, kdy se nejen příroda, ale i celý region probouzí k životu. 

Po dlouhé zimě nastal čas vyrazit ven, užívat si sluneční paprsky, objevovat nová místa a 

nasávat svěží atmosféru probouzející se krajiny. Přijeďte se nechat okouzlit jarní vůní a 

krásami Kladského pomezí, kde je R/rozkoš cestovat! 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Kladské pomezí je obecně prospěšná společnost, jejímž cílem je šetrný rozvoj cestovního ruchu. Jejím 

zakladatelem je Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí, který sdružuje více než 40 měst, obcí 

a soukromých subjektů.  

Kladské pomezí je taktéž oficiální název turistické oblasti v severovýchodních Čechách při hranici 

s Polskem, která zaujímá rozlohu bývalého okresu Náchod a částečně zasahuje do okresu Trutnov 

v oblasti Jestřebích hor.  Název vychází z historie, kdy tudy procházela důležitá obchodní stezka 

spojující Prahu s polským Kladskem.  

  

Kontakty: 

Kladské pomezí, o.p.s., Karlovo náměstí 179, 547 01  Náchod, www.kladskepomezi.cz, 

info@kladskepomezi.cz  

Lenka Lembejová, ředitelka, e-mail: lenka.lembejova@kladskepomezi.cz, tel.: 725 972 033 

Lucie Hnízdilová, projektový manažer, e-mail: lucie.hnizdilova@kladskepomezi.cz, tel.: 737 291 022 

Markéta Venclová, projektový manažer, e-mail: marketa.venclova@kladskepomezi.cz,  

tel.: 602 190 198 

Markéta Tomanová, manažer pro styk s veřejností, e-mail: marketa.tomanova@kladskepomezi.cz  

Kateřina Toholová, šéfredaktorka turistického magazínu, e-mail: katerinatoholova@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                      Foto: Michal Fanta 

http://www.kladskepomezi.cz/
mailto:info@kladskepomezi.cz
mailto:lenka.lembejova@kladskepomezi.cz
mailto:lucie.hnizdilova@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.venclova@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.tomanova@kladskepomezi.cz
mailto:katerinatoholova@gmail.com


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

      Minieuroland 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Ovčácké slavnosti 

 

 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

                                                                                           

 

 

 

 

 

Foto: Tomáš Menec 


